Edição 4.975 | Ano 3
23 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÂO CONSELHO DE SAUDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 013/21 SMS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1OCWS4X9-EBAQQBOH-XQII22GY-TOULAWKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

CONSELHO MUNICIPAL DE §AUDE
Rua João Higino Figueiredo, s/n - Centro
Porto Seguro- Bahia

nesoluçÃo No. o3rzozi

Aprova, poryue régulares, a PresÍaçáo de Cantae
da Prçfattura llunlcipal de Porto §egulu, Estado
da 8,ahla, referente âos rêcuísos de saúde aplica-
dos no çxarclala íÍnancairç ds 2020,

o coNsELHo ffu$lClPAL DE §^Ú§S Do MUNrcíplo DE pORTO sE§URo - EâHtÂ, no{rso de su-
as afibuiçÕes legais, ccm fundamento na Resoluçáo no. 1277 de 17 de Dezembro de 2008 do Tribunal
de Contas dos MunicÍphs do Estado da Bahia, e levando em consiidera$o à deliber,açâo oconida na
sessão de ü8 de abril dE ?021,

RE§OLVE:

Art. Íô. Aprovâr, porquê regulares, a Prestação de Contrs dos Recursos da Saúde aplicados pela Prefei-
tura Municipal dE Pqrb §eguro-Bahia, referente ao exercÍcio financeiro de 20?0, de responsabílidade da
Sra. Claudia Silva Santos Olíveira.

Art 2c. Fara todos os efeitos legais, passaÍn a fazer paÍte dâ presente Resoluçáo como aqui transcrlta
esti,vesse: a) as ahs do Conselho Municipal de Saúde de 08t0412021; b) o Farecsr n{. 00112021 do Con-
selho e, c} Relatório do §lOP§.

Sala das Sessôes do Conselho de Saúde do MunicÍpio de Porto $eguro. Estado da Bahia, em 0g de abrÍl
de 2021.

Hornologo a §esoluSo CM§ilPorto $egum n4. A2ft021, nos termos do §2o, aÉ. 10, dâ Leí Federal no.
8"142, de 28 de deeembro dê 1990.

h-
Ralssa Oliveira Azevedo de Melo §oerec

§ecrctãrla iúunicipal de Saúda

Presidente
tencourl OlÍveira Silv

tHJHÍrli:"J::l:*-*N*,W

Edição 4.975 | Ano 3
23 de junho de 2021

Página 3

RESOLUÇÂOCONSELHODE SAUDE

Certificação Digital: 1OCWS4X9-EBAQQBOH-XQII22GY-TOULAWKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAT DE PORTO SEGURO

§ECRETARIA ML,NICIPAL DE SAÚDE

,.',/

Raissa Oliveira Azevedo de Melo Soares
Secretária Municipal de Saúde

Decreto ng 11.366/21

sEcft ETARIÀ flturütcrPAt
os srúor

PORTARIA N9 013/21 DE 23 DE JUNHO DE 2021

"Dispõe sobre a designação do servidor

paru exercer a função de Secretário

Executirro do Conselho Municipal de

Saúde."

Considerando o atendimento aos Princípios de Publicidade. Moralidade, Legalidade e

Eficiência que norteiam os Atos dessa gestão;

Considerando o cumprimento do disposto na Lei Municipal No l}19l12 de 27 de

setembro de 2012, que dispõe sobre o Conselho Municipal de Saúde e dá outras

providências;

Considerando o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde de 18/0812018,

na seção III, Art. 16": A secretaria executiva e órgâo de apoio aclministrativo e técnico

{px; .r.- *' do Conselho Municipal de Saúde, sendo o Secretário Executivo exercido por uÍ1

funcionário público vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, e indicado pelo

Secretiirio Municipal de Saúde.

A SECRETÁruN MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO,

Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições legais. conforme Decreto No

1136612l de 04 de janeiro de 2021.

RE§OLY§:

Art. 10 - Designar a servidora Erica Daiane Santos Lage como Secretária

Executiva do Conselho Municipal de Saúde do Município de Porto Seguro;

Art. 20 - Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em çontrario.

Gabinete da Secretaria de Saúde do Município de Porto Seguro - BA. 23 de

Jnnho de202l.

Rarssa Ofilerra \ üe |'Ie\o Scares

,i' E;*!*'l*'],

q,?ul
i i "

Fundo Municipalde §aúde de Porto Seguro - SMS

Rua da Vala, Sy'N - Centro, Porto Seguro - Bahia

CEP: 45810-000 CNPJ: A8.257.4L7 1000146
Fone: 73.3288.3t149 - Fax: 73.3268.5818

Edição 4.975 | Ano 3
23 de junho de 2021

Página 4

PORTARIA 013/21 SMS

Certificação Digital: 1OCWS4X9-EBAQQBOH-XQII22GY-TOULAWKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
========================================

INEX Nº025/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8364/2021

 RATIFICO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, na

forma do Art. 25, II, Artigo 13, III e V, Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, constante do presente processo

administrativo para a contratação da ZELO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, Inscrita no CNPJ sob o n.

24.813.526/0001-59, cujo objeto prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria Especializada na Área

Institucional e Gestão de Recursos Humanos, pelo prazo de 12 (doze) meses, no Valor de R$ 192.000,00 (cento e

noventa e dois mil reais).

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como despacho do Controle Interno, opinando

favoravelmente à contratação acima informada e encontrando-se o processo regularmente instruído na forma da Lei nº

8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de inexigibilidade

ficando, pois, autorizada a contratação.

Gabinete do Prefeito, em 01 de junho de 2021

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 4.975 | Ano 3
23 de junho de 2021

Página 5

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 1OCWS4X9-EBAQQBOH-XQII22GY-TOULAWKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA
CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEX025/2021- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA ZELO
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ SOB O N. 24.813.526/0001-59, OBJETO PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA ESPECIALIZADA NA ÁREA INSTITUCIONAL E GESTÃO DE

RECURSOS HUMANOS. VALOR DE R$ 192.000,00 (CENTO NOVENTA E DOIS MIL REAIS). VIGÊNCIA:
01/06/2021 A 01/06/2022- JANIO NATAL ANDRADE BORGES - PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 4.975 | Ano 3
23 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: 1OCWS4X9-EBAQQBOH-XQII22GY-TOULAWKK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÂO CONSELHO DE SAUDE

	PORTARIA
	PORTARIA 013/21 SMS

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

		2021-06-23T13:15:17-0300